
Skriftligt besvarede spørgsmål 2213 

Statutudkastet består af en almindelig del og 
en række overgangsbestemmelser. Fusionspar- 
terne har oplyst, at det har været fusionsparter- 
nes udgangspunkt, at de forskellige medarbej- 
der- og studenterrepræsentanter i de kollegiale 
organer ved en fusion skulle have den samme 
indflydelse og det samme ansvar som ved øvri- 
ge universitetslovsinstitutioner. Det er ligeledes 
oplyst, at bestemmelserne er udformet dels 
under hensyntagen til både de forskellige regio- 
nale hensyn og til en række praktiske forhold, 
og at overgangsbestemmelserne er indsat for at 
sikre medarbejdernes og de studerendes indfly- 
delse i de kollegiale organer allerede fra den 
første dag, hvor fusionen er en realitet. 

Da statutudkastet som nævnt ikke er reali- 
tetsbehandlet i ministeriet, kan, der ikke udar- 
bejdes en oversigt over dispensationerne fra 
universitetsloven. 

Spm. nr. S 500 

Til forskningsministeren (27/5 98) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvorledes vil ministeren efterleve bemærk- 
ningerne om universitetsdemokratiet i Uddan- 
nelsesudvalgets beretning vedr. Universitetet i 
Syddanmark (Beretning nr. 2 af den 17. decem- 
ber 1997)?« 

Begrundelse 

I beretning nr. 2 af 17. december 1997 hedder 
det »Udvalget vil endvidere opfordre ministe- 
ren til at tilskynde parterne bag fusionen om at 
bruge mulighederne for at dispensere fra uni- 
versitetsloven med henblik på at skabe bedre 
demokratiske rammer for Universitetet i Syd- 
danmark, idet udvalget lægger vægt på, at der 
skabes gode rammer for de studerendes og 
ansattes demokratiske indflydelse.« 

I svaret på spørgsmål nr. S 40 har ministeren 
forholdt sig til de økonomiske og kvalitetsmæs- 
sige aspekter i planerne for: Universitetet i Syd- 
danmark. Der er imidlertid også behov for at få 
belyst det demokratiske aspekt i forbindelse 
med fusionen. Det er efter spørgerens opfattelse 
afgørende for fusionens succes, at der etableres 
en struktur, der giver vide rammer for de stu- 
derendes indflydelse både på de enkelte fag og 

campi og på den samlede institution. Der er på 
den baggrund behov for dispensationer fra uni- 
versitetsloven, der giver de studerende og an- 
satte udvidede demokratiske rettigheder. 

Svar (9/6 98) 

Forskningsministeren Gan Trøjborg): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 499 

Spm. nr. S 531 

Til miljø- og energiministeren (29/5 98) af: 
Erik Larsen (V): 
»Er ministeren bekendt med de uheldige virk- 
ninger, lov om betaling for spildevandsanlæg 
m.m. kan have for mindre nyetablerede virk- 
somheder, og hvilke foranstaltninger har mini- 
steren påtænkt at iværksætte for at undgå den- 
ne uforholdsmæssige store byrde, der pålægges 
nyetablerede mindre virksomheder?« 

Begrundelse 

Nedenstående eksempel viser, at det er svært 
at motivere til nyetableringer for erhvervs- 
virksomheder, når grundomkostningeme næ- 
sten fordobles ved tilslutningsbidrag til spilde- 
vandsanlæg. 

En grund i Egebjerg Kommune koster 
175.000 kr. Ud over grundprisen skal der beta- 
les tilslutningsafgift for: 
-  vand, 6.500 kr. + moms 
-  el, 8.900 kr. op til 25 ampere og 550 kr. ud 

over 25 ampere + moms 
-  kloak, 4 bidrag pr. påbegyndt 800 m2 = 

120.000 kr. + moms. 
De samlede udgifter for tilslutningsbidrag 

bliver herefter 169.250 kr. i forhold til en grund- 
pris på 175.000 kr. Heraf udgør prisen til kloak 
alene 150.000 kr. 

Svar (15/6 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har oplyst følgende: 


